栃循環協第６－22号

令和６年６月 24 日

公益社団法人栃木県産業資源循環協会

                   会員各位

公益社団法人栃木県産業資源循環協会

会長 菊池 清二

令和６年度産業廃棄物処理検定の試験対策研修会の開催について

 梅雨の候、会員の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 当協会の運営につきましては、日頃から格段の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会の上部団体である公益社団法人全国産業資源循環連合会では、日頃から産業廃

棄物処理に携わっている排出事業者や処理事業者の従業員の方を主な対象として、廃棄物を処

理するうえで必要な基礎知識を正しく習得していることを評価するため、別添のとおり産業廃

棄物処理検定を実施いたします。

そこで当協会では、産業廃棄物処理検定の合格を目的とした試験対策研修会を下記のとおり

開催いたします。参加希望者は別添「産業廃棄物処理検定の試験対策研修会 参加申込書」に

て 令和６年７月 26 日（金）までにＦＡＸかメール（info@tochigi-sanpai.or.jp）にて、お

申し込みくださるようお願いいたします。

記

１．日 時 令和 ６ 年 ８ 月 ５ 日（月）10：00 ～ 16：00
２．会 場 とちぎ福祉プラザ 第１研修室（２Ｆ）

       宇都宮市若草１-10-６ TEL028-665-7700
３．内 容 産業廃棄物処理の基礎、産業廃棄物の委託処理と委託契約、

産業廃棄物管理票・帳簿
４．講 師 (公社)栃木県産業資源循環協会 専務理事兼事務局長 湯澤 元浩
５．定 員 30名
６．参加費 会員 2,200円，非会員 4,400円（後日、振込用紙を送付いたします）

      ※令和６年度産業廃棄物処理実務者研修会 基礎コースのテキスト(全産連発行)

を使用しますが、既にお持ちの方（会員）は無料です。
７．その他 昼食は各自ご用意ください。

受付票を後日送付いたしますので、当日お持ちください。

令和６年度から「会場集合方式の試験」を、より受験しやすい「ＣＢＴ方式の試験」に変更され

ます。ＣＢＴとは、テキストセンターにおいて、パソコンを使用して行う試験です。

・ご自身で試験実施期間中の好きな日時に受験できます。

・全国で約 360会場ある会場(テストセンター)の中から最寄りの会場を選んでいただきます。

・予約した受験日の 3日前であれば、日時や会場の変更及びキャンセルが可能です。

・試験結果が試験終了後に即時判定されます。
○全国産業資源循環連合会ホームページ

 https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/law-test/

 公益社団法人栃木県産業資源循環協会

  TEL：028‐612‐8016

FAX：028‐612‐8017

E-mail：info@tochigi-sanpai.or.jp

宛 先：(公社)栃木県産業資源循環協会

ＦＡＸ：０２８－６１２－８０１７

E-mail：info@tochigi-sanpai.or.jp

令和  年  月  日

産業廃棄物処理検定の試験対策研修会 参加申込書

会社名

住 所

  ＴＥＬ              ＦＡＸ

●参加者

人数 役 職 名 氏  名
テキスト

（必要な方は○印を

付けてください）

１

２

３

 ●テキストのみ購入 合計        部

１．日 時  令和 ６ 年 ８ 月 ５ 日（月）10：00 ～ 16：00

２．会 場  とちぎ福祉プラザ 第１研修室（２Ｆ）

             宇都宮市若草 1‐10‐6  TEL 028‐621‐2940

※ 令和６年７月 26日（金）までにＦＡＸくださるようお願いいたします。

（申込書が受理された方には、受講票をＦＡＸいたします。）

協会記入欄 （記入しないで下さい）

申込書受理日 受講票送付日 受講番号 備 考